
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaverano.  Responsabile Procedimento: COLLA ROSA ANGELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI ROCCAVERANO 
Provincia di Asti 

Via Bruno 18 –  cap14050 – tel. 0144/93025 – fax 0144/93356 – P.Iva 00182620054 
www.comune.roccaverano.at.it - e-mail: ragioneria@comune.roccaverano.at.it 

 

UFFICIO FINANZIARIO 
 
DETERMINAZIONE N. 53     DEL 06/06/2025 
 
OGGETTO: SERVIZI ED APPARECCHIATURE INFORMATICHE - CLOUD E 
DIGITALIZZAZIONE -  AFFIDAMENTO ME.PA. ED IMPEGNO DI SPESA CON SOC. 
ERREPI DI ACQUI TERME – CIG. B72BF91D9C 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

RICHIAMATA la D.C.C. n. 31 in data 23/12/2024 con cui è stato approvato il Bilancio di 
previsione per gli esercizi 2025-2027; 
 

RICHIAMATA la D.G.C. n. 65 in data 23/12/2024 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione PEG esercizi 2025-2027; 
 

CONSIDERATA, nell’ambito delle normative sul cloud,  sulla digitalizzazione ed 
informatizzazione di tutte le procedure,   la necessità di provvedere a: 
Migrazione al Sistema Cloud Microsoft 365  
(Ottimizzazione PC Client locali: archivi posta elettronica, eliminazione vecchi collegamenti, 
Sincronizzazione Raccolte e Impostazione Casella Scanner.  
Organizzazione, eliminazione e gestione ottimale dei documenti del vecchio PC Server. Creazione del 
sistema di archiviazione/Raccolte, (nomi significativi per le cartelle).  
Migrazione completa dei dati.  
Impostazione Backup su NAS e su Cloud Acronis 
Soluzione di Backup 
NAS Server SYNOLOGY con CPU Intel Celeron J4125, 2GB Ram, 2 Alloggiamenti da 3,5", 2 porte 
Gigabit Ethernet - USB 3.2 Gen 1 
HDD SATA 4 TB Serie WD Red o Ironwolf Certificati Synology 
Start-Up ed avviamento, aggiornamenti ed ottimizzazione Sistema. Installazione e configurazione App di 
notifica ed altre utility per il Backup. Connessione al Portale Synology per la gestione Remota e gli 
aggiornamenti del Firmware e delle App installate. Avviamento del sistema su n. 3 PC 
Sottoscrizione Microsoft 365 Basic EEA e Gestione del Portale 
Software/Agent di Backup da installare sui pc che eseguono il Backup 
Spazio Cloud per la copia fuori dall’unità operativa 150 GB 
Servizio Gestione e Monitoraggio del Backup 
Servizio Gestione e Monitoraggio del NAS (Firmware, Notifiche ed App) 
 

ESEGUITA la RDO n. 540680 sulla piattaforma MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione) per la fornitura e messa in opera di quanto evidenziato nella RDO allegata, a 
cui è seguito il Documento di Offerta da parte della ditta ERREPI’ SRL di ACQUI TERME per un 
valore offerto di €. 1.890,00 oltre IVA di legge; 
 

RICHIAMATO il Documento di stipula  n. 540680 sulla piattaforma MEPA che accetta e 
disciplina l’acquisto di quanto evidenziato nell’RDO, con la ditta ERREPI’ SRL di ACQUI 
TERME per la quale si ritiene di impegnare la somma di €. 1.890,00  oltre Iva di legge; 
 

ACCERTATA la disponibilità effettiva, esistente nella propria dotazione del Bilancio 2025, e 
ravvisata la necessità di provvedere all’affidamento del suddetto sistema; 
 

DATO ATTO che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata;  
 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 
interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 
 

VISTI: 
 il “Regolamento Comunale d’esecuzione degli Affidamenti inferiori alla soglia di rilievo 

comunitario e di modico valore” approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 
in data 21/11/2016, in particolare l'art. 3 per importi inferiori ad  €. 5.000,00; 

 l’art. 50, c. 1, lett. A) del D.Lgs. n. 36/2023 (Nuovo Codice Contratti), che disciplina le 
procedure sotto soglia ed il comma 4 per l’utilizzo del criterio del minor prezzo; 

http://www.comune.roccaverano.at.it/
mailto:ragioneria@comune.roccaverano.at.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaverano.  Responsabile Procedimento: COLLA ROSA ANGELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 il D.Lgs 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro enti ed organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della L.42/2009”.  

 il Regolamento di contabilità Comunale; 
 il D.Lgs. n.267/2000; 

D E T E R M I N A 
 

DI AFFIDARE, nell’ambito delle attività e normative sul cloud, sulla digitalizzazione ed 
informatizzazione di tutte le procedure - con la stipula Trattativa a seguito di  RDO n. 540680 
sulla piattaforma MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) per la fornitura e 
messa in opera di quanto evidenziato nella RDO allegata, alla  ditta ERREPI’ SRL di ACQUI 
TERME per un valore offerto di €. 1.890,00 oltre IVA di legge.  
 
DI IMPUTARE la spesa di € 2.305,80 compreso I.V.A. 22% all’Intervento 01.05.2 Cap Peg 
6170/5/2  del bilancio di previsione 2025-2027 che presenta la necessaria disponibilità, 
derivante da economie dei Fondi Pnrr Digitali; 
 
Di provvedere successivamente alla liquidazione della relativa Fattura Elettronica mediante 
adozione del relativo provvedimento. 
 
Di ottemperare: 
- alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettate dall’art. 3 della 

L.136/2010; 
- alle disposizioni relative alla regolarità contributiva (DURC); 
- alle nuove disposizioni relative allo “split payment” di cui all’art. 1 commi 629 lett.b e seg. 

della Legge 190/2014; 
- alle disposizioni sulla trasparenza dettate dall’art. 18 della Legge 134/2012, 

        provvedendo a pubblicare i dati della presente sul sito del Comune  
-      all’attribuzione del C.I.G.  B72BF91D9C 
 

DA  ATTO 
 

Che con la sottoscrizione del presente provvedimento, il sottoscritto attesta la regolarità tecnico 
– amministrativa e contabile del presente atto a sensi Art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
Che il presente provvedimento ai sensi dell’Art. 151 c. 4 del Dlgs 267/2000 diventera’ esecutivo 
con l’apposizione del visto di copertura finanziaria della spesa da parte del sottoscritto 
Responsabile del Servizio Finanziario. 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to COLLA Rosa Angela 

…………………………………   
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Responsabile del Servizio Finanziario (Ufficio Ragioneria) ai sensi dell'art. 153, comma 5, del 
D.lgs. 267/2000: 

- ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DEL PRESENTE IMPEGNO DI SPESA 
Alla luce di quanto sopra il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario (Ufficio 
Ragioneria) ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000: 

- RILASCIA PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE IN ORDINE AL 
PRESENTE PROVVEDIMENTO; 

ROCCAVERANO, 06/06/2025 
IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to COLLA Rosa Angela 
 

…………………………………   
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 
Certifico io sottoscritto Responsabile del Servizio che copia del presente verbale viene 
pubblicata il giorno  07/06/2025 all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
ROCCAVERANO, 07/06/2025 
                            IL Responsabile del Servizio 
                          F.to:  COLLA Rosa Angela 
       ____________________________ 


